



# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2021**  
**ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

## **RESULTADO FINAL**

Item, quantidades e valor discriminados:

<b>ATA 001/2021-PE059/2021</b>						
<b>DETENTORA DA ATA: AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS EIRELI</b> , inscrita no CNPJ sob o nº 04.835.184/0001-60.						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
029	PEDRA SANITÁRIA. embalagem com 35g. validade mínima de 01 (um) ano.	SANY	UNID.	1.548	1,20	1.857,60
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 1.857,60</b>	

<b>ATA 002/2021-PE059/2021</b>						
<b>DETENTORA DA ATA: BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI</b> , inscrita no CNPJ sob o nº 07.566.796/0001-93.						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
026	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ROLÃO <u>250 METROS, FOLHA DUPLA</u> , 100% celulose virgem - <b>fardo c/ 08 rolos</b> . o produto deverá conter laudo de irritação dérmica e laudo microbiológico conforme portaria nº1480 de 31/12/1990 do ministério da saúde, em laboratório credenciado no reblas.	NEO	FARDO	1.096	69,90	76.610,40
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 76.610,40</b>	

<b>ATA 003/2021-PE059/2021</b>						
<b>DETENTORA DA ATA: GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI</b> , inscrita no CNPJ sob o nº 10.674.585/0001-89						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
037	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM NA COR PRETA OU AZUL, REFORÇADO, <b>capacidade 100 litros</b> , no mínimo 0,10 micras, tamanho aproximado de 75cm de largura x 105cm de altura.	GD	UNID.	15.200	0,27	4.104,00
038	SACOS PARA LIXO, NA COR PRETA, com <b>capacidade para 200 litros</b> , com no mínimo 0,08 micras de espessura. <b>embalagem com 100 unidades</b> .	GD	PACOTE	1.100	89,00	97.900,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 102.004,00</b>	



# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

## ATA 004/2021-PE059/2021

**DETENTORA DA ATA:** GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.415.316/0001-03.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
032	SABÃO EM PÓ, CAIXA/PACOTE COM 1KG, com tenso ativos, coadjuvantes, cinergistas, branqueador, ópticos, enzimas, tampamentos, corantes, alvenador de espuma, carga e perfume e água, produto de boa qualidade.	LIPON	UNID.	1.396	3,43	4.788,28
034	SABONETE LÍQUIDO, frasco de 5 litros, aspecto líquido físico perolado, (DIVERSOS AROMAS), acidez neutro ph, aplicação teucador.	QUIMIFEL	UNID.	850	13,72	11.662,00
041	VASSOURA DE PALHA com cabo de madeira de boa qualidade.	PATRU-LHENSE	UNID.	450	19,04	8.568,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 25.018,28</b>	

## ATA 005/2021-PE059/2021

**DETENTORA DA ATA:** J. P CAVEDON SOARES, inscrita no CNPJ sob o nº 10.925.677/0001-94.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
007	BALDE EM PLÁSTICO COM ESCORREDOR, a carenagem externa e a estrutura interna do produto são fabricados em plástico de alta resistência, dimensões 28x25x44cm, com capacidade para 12 litros.	PLAST	UNID.	120	27,95	3.354,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 3.354,00</b>	

## ATA 006/2021-PE059/2021

**DETENTORA DA ATA:** KIRCH & SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.344.746/0001-27.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
002	ÁGUA SANITÁRIA, em frasco de 2 litros, composição química de hidróxido de sódio principio ativo Teor de cloro ativo de 2% a 2,5% p , aplicação lavagem alvejante de roupas e banheiro, pias, tipo comum, acondicionado em embalagem de papelão identificadas.	CLEAN VALE	UNID.	3.730	3,15	11.749,50
004	ALCOOL ETÍLICO embalagem de 1 litro; Álcool etílico; concentração: 96gl; Volume mínimo de 46,8% ou 99% do declarado na embalagem ou rótulo;	TUPY	UNID.	1.596	5,78	9.224,88



# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

	limpeza.					
005	ALCOOL EM GEL; álcool etílico hidratado, neutralizante, desnaturante, espessante, grau cosmético, na forma de gel, concentração mínima: 70 graus inpm; volume mínimo 99% do declarado na embalagem ou rótulo; <b>embalagem válvula pump com 500ml de produto.</b> A embalagem deverá conter data de fabricação, data de validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA.	ATRIUS	UNID.	1.596	6,07	9.687,72
012	DETERGENTE LAVA-LOUÇA – <b>embalagem de 500ML;</b> Detergente líquido, para lavar louça, com princípio ativo linear, alquil, benzeno, sulfato de sódio, aplicação e remoção de gorduras de louças, copos, talheres, panelas, aroma neutro, com tenso ativo biodegradável, frasco c/ 500ml, acondicionado em caixa de papelão, devidamente identificado.	GOTA LIMPA	UNID.	2.096	1,42	2.976,32
014	ESPONJA DE LIMPEZA, material lã aço fino, abrasividade mínima, aplicação em utensílios de alumínio, <b>pacote com 8 unidades.</b>	ASSOLAN	PACOTE	324	1,72	557,28
025	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30M (BRANCO); Papel higiênico aerado, folha dupla, picotado, sem esfarelamento, gramatura entre 32 e 34 g/m <sup>2</sup> em rolo com no mínimo 10 cm de largura e 30m de comprimento. Acondicionado em <b>pacote com 4 (quatro) unidades/rolo.</b>	DUETTO	PACOTE	2.800	3,82	10.696,00
031	SABÃO EM BARRA, na cor amarela, <b>400gr</b> , boa qualidade.	CAMPEÃO	UNID.	124	2,54	314,96
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 45.206,66</b>	

## ATA 007/2021-PE059/2021

**DETENTORA DA ATA:** LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.950.671/0001-07.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
006	BALDE para uso doméstico em polipropileno, com capacidade de 12 litros, com alça.	ARQPLAST	UNID.	252	8,23	2.073,96
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 2.073,96</b>	



# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

## ATA 008/2021-PE059/2021

DETENTORA DA ATA: LIRA DA LUZ & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.192.522/0001-56.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
013	ESFREGÃO EM ALGODÃO (TIPO BRUXA) COM CABO; Esfregão em algodão tipo bruxa, 100% em tiras de algodão com cabo de madeira revestido de plástico medindo 1,20 de comprimento.	KR	UNID.	126	8,82	1.111,32
023	PÁ PARA LIXO plástica com cabo médio (aprox. 63 cm).	KR	UNID.	150	2,84	426,00
030	RODO, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 30cm, com borracha dupla. Utilização: piso ou qualquer superfície lisa.	KR	UNID.	96	3,62	347,52
040	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, 30cm c/ cabo, boa qualidade.	KR	UNID.	462	5,16	2.383,92
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 4.268,76</b>	

## ATA 009/2021-PE059/2021

DETENTORA DA ATA: M. MARTINS DOS SANTOS - DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.874.152/0001-19.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
010	COPO DESCARTÁVEL, com capacidade de 200ml, acondicionado em mangas com 100 copos, as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixas de papelão resistente, deverá constar na manga a capacidade total do copo, os copos devem conter gravado de forma indelével, em relevo marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação de material para reciclagem conforme NRB 13230, e capacidade do copo, os copos deverão estar conformidade com norma técnica 14.865/2002 ABNT.	IBRAS	PACOTE	2.320	4,28	9.929,60
020	LUVA de borracha para limpeza, confeccionada em borracha natural, anatômica, na cor amarela, com superfície externa antiderrapante (na palma). Proteção das mãos do usuário contra agentes químicos	MBLIFE	PAR	374	2,55	953,70



# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

	(detergente, sabões e similares). <b>Tamanho "P"</b> .					
021	LUVA de borracha para limpeza, confeccionada em borracha natural, anatômica, na cor amarela, com superfície externa antiderrapante (na palma). Proteção das mãos do usuário contra agentes químicos (detergente, sabões e similares). <b>Tamanho "M"</b> .	MBLIFE	PAR	374	2,55	953,70
022	LUVA de borracha para limpeza, confeccionada em borracha natural, anatômica, na cor amarela, com superfície externa antiderrapante (na palma). Proteção das mãos do usuário contra agentes químicos (detergente, sabões e similares). <b>Tamanho "G"</b> .	MBLIFE	PAR	374	2,55	953,70
035	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM na cor preta ou azul, no mínimo 0,08 micras, <b>capacidade 30 litros</b> , tamanho aproximadamente de 59cm largura X 62cm de largura.	PALOSKI	UNID.	15.200	0,10	1.520,00
036	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM na cor preta ou azul, no mínimo 0,08 micras, <b>capacidade 50 litros</b> , tamanho aproximadamente de 63cm largura X 70cm de largura	PALOSKI	UNID.	15.100	0,15	2.265,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 16.575,70</b>	

## ATA 010/2021-PE059/2021

**DETENTORA DA ATA: NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 34.034.228/0001-14.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
003	AROMATIZANTE AMBIENTAL Aromatizante ambiental, aerosol, com composição mínima: a)coadjuvantes; b)perfume; c)em <b>embalagem de no mínimo 360ml</b> de produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA.	BASTON	UNID.	836	7,00	5.852,00
039	SAPONÁCEO líquido, biodegradável, <b>embalagem de 300 gramas.</b>	BEJUVA	UNID.	524	2,30	1.205,20
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 7.057,20</b>	



# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

<b>ATA 011/2021-PE059/2021</b>						
<b>DETENTORA DA ATA: PROQUILL PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 87.174.991/0001-07.</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
008	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, <b>embalagem com no mínimo 750ml.</b> Composição: dispersão acrílica, emulsão de polietileno solvente, plastificante, preservante, corante, antiespumante, reína fumárica, essência, nivelador e água.	PROQUILL	UNID.	100	3,68	368,00
009	CERA LÍQUIDA, VERMELHA, <b>embalagem com no mínimo 750ml.</b> Composição: dispersão acrílica, emulsão de polietileno solvente, plastificante, preservante, corante, antiespumante, reína fumárica, essência, nivelador e água.	PROQUILL	UNID.	112	3,68	412,16
011	DESINFETANTE PINHO, <b>frasco de 2L</b> ; desinfetante concentrado de pinho, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos de no mínimo 25% diluição máxima de 1/200. Antisséptico, germicida e bactericida, com poder de eliminação de 99,9% das bactérias/germes e fungos, em embalagem plástica 100% reciclada, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 2L, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 12 meses. DIVERSOS AROMAS.	PROQUILL	UNID.	3.480	3,50	12.180,00
018	LIMPA VIDROS com álcool, Produto notificado na ANVISA. Embalagem e rótulo do produto deverão estar em conformidade com a legislação vigente e conter no mínimo: indicação de data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, modo de usar, composição e peso líquido. O prazo de validade do produto no momento da entrega não poderá ser superior a 1/3 do prazo total da validade impressa no rótulo. <b>(Frasco de 500 ml).</b>	PROQUILL	UNID.	174	2,70	469,80
019	LUSTRA MÓVEIS, com aroma	PROQUILL	UNID.	50	2,20	110,00



# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

	lavanda, brilho seco, perfume de longa duração, proteção contra manchas d'água, Embalagem e rótulo do produto deverá estar em conformidade com a legislação vigente e conter no mínimo: indicação de data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, modo de usar, composição e peso líquido. O prazo de validade do produto no momento da entrega não poderá ser superior a 1/3 do prazo total da validade impressa no rótulo. <b>(Frasco com 200 ml).</b>					
033	SABÃO EM PÓ, <b>caixa com 2kg</b> , com tenso ativos, coadjuvantes, cinergistas, branqueador, ópticos, enzimas, tampamentos, corantes, alvenador de espuma, carga e perfume e água, produto de boa qualidade.	RETAIN	UNID.	600	9,00	5.400,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 18.939,96</b>

## ATA 012/2021-PE059/2021

**DETENTORA DA ATA: SCHUZA COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 09.644.894/0001-27

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
015	ESPONJA DUPLA FACE; Esponja de limpeza, dupla face, um dos lados em fibra sintética abrasiva na cor verde, outro lado em espuma de poliuretano na cor amarela. Medidas mínimas: 10 x 7 x 2 cm. O produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador.	JEITOSA	UNID.	598	0,53	316,94
016	ESCOVA para limpeza de vaso sanitário, cabo plástico e cercas e com suporte.	SANI BRISA	UNID.	132	4,75	627,00
027	PAPEL HIGIÊNICO AERADO, folha dupla, picotado, sem esfarelamento, gramatura entre 32 e 34 g/m <sup>2</sup> em rolo com no mínimo 10 cm de largura e 30m de comprimento. Acondicionado em <b>fardo com 64 rolos.</b>	DCLASSE	FARDO	610	78,70	48.007,00
028	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, tamanho mínimo 18x20cm, 100% celulose virgem - <b>Pacotes c/ 1000 folhas.</b> O produto deverá conter laudo de irritação dérmica e laudo microbiológico conforme portaria N°1480 de	VIOLETA	FARDO	5.596	9,70	54.281,20



# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

31/12/1990 do Ministério da Saude, em laboratorio credenciado no REBLAS.						
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 103.232,14</b>

<b>ATA 013/2021-PE059/2021</b>						
<b>DETENTORA DA ATA: ZOOM COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 39.518.890/0001-63.</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
001	PANO DE CHÃO; saco alvejado CRU tipo açúcar, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 90% algodão. Medidas mínimas: de 58 x 84cm; com peso mínimo de 165 gr.	IRMÃOS NEVES	UNID.	1.624	4,59	7.454,16
017	FLANELA, para limpeza, cor laranja, dimensões mínimas 38x58, gramatura mínima aceita 32 gr.	IRMÃOS NEVES	UNID.	824	1,95	1.606,80
024	PANO DE PRATO, dimensões mínimas 50x70, gramatura mínima 76 gr, branco com bainha, sem estampa, tipo Martins referencia 1115.	IRMÃOS NEVES	UNID.	1.524	3,08	4.693,92
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 13.754,88</b>

**Publicação:** em 28/12/2021, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

**Validade:** 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 28/12/2021 a 27/12/2022.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA  
Secretário Municipal da Fazenda